:NADO
rton, L1ii9

Vereador Fe!,r)e César - FC
Presidente

Câmara de Veread res de Pindamonhangaba
Estad de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando a

fiscalização por agentes de trânsito no horário de entrada e saída dos alunos da Escola Anglo.

REQUERIMENTO N° 1233/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO A FISCALIZAÇÃO
POR AGENTES DE TRÂNSITO NO HORÁRIO DE ENTRADA E
SAÍDA DOS ALUNOS DA ESCOLA ANGLO.

PROTOCOLO GERAL N° 1335/2019
Data: 5/04/2019 - Ho ário: 14:06

• 111 111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município se á exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que devido ao grande fluxo da via se faz necessário que se tenha agentes de

trânsito que possam auxiliar a entrada e saída dos alunos. Nesse sentido, seria oportuno que um

agente de trânsito fosse deslocado ao local nos hor rios de entrada e saída dos alunos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando a fiscali ção por agentes de trânsito no horário de

entrada e saída dos alunos da Escola Anglo.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, 12 de Abril de 2019.

Vereador Ro ley Mio

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Momb ça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: w ✓w.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1